

DEVIZ LOCAL № 11

Lucrări de schimbarea învelișului exterior al terenurilor de joacă din or. Vatra
Valoarea de deviz 888 675,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	43,200	84,97	3 670,704
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	333,256	84,97	28 316,764
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,100	84,97	6 296,277
		Total manopera				38 283,75

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	380,00	0,760
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	69,000	397,00	27 393,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,720	200,00	144,000
4.	1421102200801	Meluza	kg	10 210,200	0,27	2 756,754
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	244,800	2,35	575,280
6.	2663102100001	Beton	m3	11,520	1 145,00	13 190,400
7.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x8	m	241,200	105,00	25 326,000
8.	2774413590401p	Placa de cauciuc cu dimensiunile 500x500x30 mm	m2	618,618	645,00	399 008,610
9.	4100126202818	Apa	m3	6,000	0,00	0,000
10.	654654654	Armatura plastic d6 mm	m	900,900	6,00	5 405,400
		Total materiale de construcții				473 800,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,200	145,00	3 654,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,600	145,00	1 827,000
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,350	946,00	1 277,100
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,960	946,00	908,160
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,900	24,80	22,320
6.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	21,060	550,00	11 583,000
7.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,180	35,00	6,300
8.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,100	855,00	4 360,500
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	32,508	550,00	17 879,400
		Total utilaje de construcții				41 517,78

Total:

Cheltuieli directe	lei	553 601,73
--------------------	-----	------------

Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	9 188,10
Transport	10,00 %	47 380,02
Total	100,00 +	610 169,85
Cheltuieli de regie	14,50 %	88 474,62
Total	100,00 +	698 644,47
Beneficiu	6,00 %	41 918,67
Total	100,00 +	740 563,14
TVA	20,00 %	148 112,62

Total deviz:

**888 675,7
6**

Intocmit



0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Lucrări de schimbarea învelișului exterior al terenurilor de joacă din or. Vatra

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 11Lucrări de schimbarea învelișului exterior al terenurilor de joacă din or. Vatra
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,190 27,190
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,190
2	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp	100m2			113,520 0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1200	946,00	113,520
3	TrB01C2 -2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			54,381 54,381
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6400	84,97	54,381
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			2 128,500 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	946,00	2 128,500
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			141,900 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	550,00	141,900
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			410,257

1	2	3	4	5	6	7
						30,590
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,590
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	380,00	1,267
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	946,00	378,400
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			632,020 84,120
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	397,00	456,550
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	145,00	30,450
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	145,00	60,900
8	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			908,329 908,329
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	84,97	908,329
9	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			333,932 333,932
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	84,97	333,932
10	TsH43A	Asezarea acoperirii pentru terenuri de Tenis, Volei, Baschet, Handbal, mini fotbal, cu fundatie strat de MELUZA t=10.0 cm Placa de cauciuc cu dimensiunile 500x500x30 mm	m2			715,732 10,494
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1235	84,97	10,494
	654654654	Armatura plastic d6 mm	m	1,5000	6,00	9,009
	277441359 0401p	Placa de cauciuc cu dimensiunile 500x500x30 mm	m2	1,0300	645,00	665,014
	142110220 0801	Meluza	kg	17,0000	0,27	4,595
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	24,80	0,037
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	550,00	19,305
	341044000 5607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	855,00	7,268
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	35,00	0,011

1	2	3	4	5	6	7
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100x30x8 cm	m			188,973 25,491
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	266310210 0001	Beton	m3	0,0480	1 145,00	54,960
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,35	2,397
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,600
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x8	m	1,0050	105,00	105,525

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № 11

Lucrări de schimbarea învelișului exterior al terenurilor de joacă din or. Vatra

Valoarea de deviz 888 675,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	239,000	27,190 27,190	6 498,506 6 498,506
2	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp	100m2	6,000	113,520 0,000	681,120 0,000
3	TrB01C2-2	Transportul materialelor din grupa 4(incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	126,000	54,381 54,381	6 851,981 6 851,981
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,600	2 128,500 0,000	1 277,100 0,000
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	126,000	141,900 0,000	17 879,400 0,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,600	410,257 30,590	246,154 18,354
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	60,000	632,020 84,120	37 921,218 5 047,218
8	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	6,000	908,329 908,329	5 449,976 5 449,976

1	2	3	4	5	6	7
9	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	6,000	333,932 333,932	2 003,593 2 003,593
10	TsH43A	Asezarea acoperirii pentru terenuri de Tenis, Volei, Baschet, Handbal, mini fotbal, cu fundatie strat de MELUZA t=10.0 cm Placa de cauciuc cu dimensiunile 500x500x30 mm	m2	600,000	715,732 10,494	429 439,161 6 296,277
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100x30x8 cm	m	240,000	188,973 25,491	45 353,520 6 117,840

Cheltuieli directe	lei	553 601,73
Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	9 188,10
Transport	10,00 %	47 380,02
Total	100,00 +	610 169,85
Cheltuieli de regie	14,50 %	88 474,62
Total	100,00 +	698 644,47
Beneficiu	6,00 %	41 918,67
Total	100,00 +	740 563,14
TVA	20,00 %	148 112,62

Total deviz:
Incluziv salariu

888 675,76
38 283,75



Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)